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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

Materiale hidraulike  

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

Materiale hidraulike 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

14.973.106 (Katermbedhjete milion e nenteqind e shtatedhjete e tre mije e njeqind e gjashte) leke 

pa TVSH  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Shoqeria Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

Nr Përshkrimi Specifikime teknike 

1 

Bashkues Ø 

(125x125)  

PE, Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne 

trup te sigles prodhuesit & 

dimensioneve teknike 

2 

Bashkues Ø 

(110x110) 

PE, Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne 

trup te sigles prodhuesit & 

dimensioneve teknike 



3 Bashkues Ø (110x90) 

PE, Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne 

trup te sigles prodhuesit & 

dimensioneve teknike 

4 Bashkues Ø (90x75) 

PE, Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne 

trup te sigles prodhuesit & 

dimensioneve teknike 

5 Bashkues Ø (75x63) 

PE, Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne 

trup te sigles prodhuesit & 

dimensioneve teknike 

6 Bashkues Ø (50x40) 

PE, Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne 

trup te sigles prodhuesit & 

dimensioneve teknike 

7 Bashkues Ø (25x20) 

PN16, PP, me shtrengim mekanik me 

rakord, rezistent ndaj lendeve 

gerryese dhe projektuar per t'i bere 

balle presionit 

8 Bashkues Ø (75x75)  Polietilen PN16 bar 

9 Bashkues Ø (63x63)  

Polietilen PN16, PP, rezistent ndaj 

lendeve gerryese dhe projektuar per 

t'I bere balle presionit 

10 

Bashkues Ø 

(50x50)mm 

Polietilen PN16, PP, rezistent ndaj 

lendeve gerryese dhe projektuar per 

t'I bere balle presionit 

11 

Bashkues Ø 

(40x40)mm 

Polietilen PN16, PP, rezistent ndaj 

lendeve gerryese dhe projektuar per 

t'I bere balle presionit 

12 Bashkues Ø (32X32)  

Polietilen PN16, PP, rezistent ndaj 

lendeve gerryese dhe projektuar per 

t'I bere balle presionit 

13 Bashkues Ø (25x25)  

Polietilen PN16, PP, rezistent ndaj 

lendeve gerryese dhe projektuar per 

t'I bere balle presionit 

14 Bashkues Ø (20x20)  

Polietilen PN16, PP, rezistent ndaj 

lendeve gerryese dhe projektuar per 

t'I bere balle presionit 

15 

Bashkues Ø 75 x 2  

½'' 

Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne trup 

te sigles prodhuesit & dimensioneve 

teknike 

16 

Bashkues Ø 63 x 2'' 

M 

Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne trup 

te sigles prodhuesit & dimensioneve 

teknike 



17 Bashkues Ø 50 x 2" 

Polietilena, 16 Bar, gdhendje ne trup 

te sigles prodhuesit & dimensioneve 

teknike 

18 

Bashkues Ø 50 x 1  

½''  M Polietilen PN16 bar 

19 

Bashkues Ø 32x1" 

MF Polietilien PN16 bar 

20 

Bashkues  me filet 

jashte Ø 20 - 1 ½'' Polietilen PN16 bar 

21 

Bashkues me filet 

gjysëm/gjysëm MF Ø 

25 x 3/4" Polietilien PN16 bar 

22 Brryl 1 e ¼'' Material zingat, PN 16 bar 

23 Brryl 1'' Material zingat, PN 16 bar 

24 Brryl 1” FM 

Material zingat, cilësi e mirë, presioni 

PN 16 bar, me siglën e prodhuesit & 

dimesion të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit 

25 Brryl 3/4'' FM 

Material zingat, cilësi e mirë, presioni 

PN 10 bar, 

26 Brryl Ø (25x25) PN16 bar 

27 Brryl Ø (32x32)  PN16 bar 

28 Brryl Ø (40x40)  PN16 bar 

29 Brryl Ø (50x50)  PN16 bar 

30 Brryl Ø (63x63)  PN16 bar 

31 Brryl Ø (75x75)  PN16 bar 

32 Brryl Ø (90x90)  PN16 bar 

33 Brryl Ø 32x1" Polietilena, PN 16 Bar 

34 Brryl Ø 25x3/4" Polietilena, PN 16 Bar 

35 Brryl Ø 20 x 1/2''  PE, PN16 

36 Brryl Ø 40 x 1 e ¼" Polietilena, 16 Bar 

37 Brryl Ø 50 x 1 e ½" Polietilena, 16 Bar 

38 

Brryl Ø 63x2", M, 

filet jashtë Polietilena, 16 Bar 

39 

Fasheta riparimi me 

bulona për tubacione 

Ø 110mm PE, PN 16 Bar, 30 mm te gjata 

40 

Fasheta riparimi me 

bulona për tubacione 

Ø 225mm PE, PN 16 Bar, 30 mm te gjata 



41 

Fasheta riparimi me 

bulona për tubacione 

Ø 63mm PE, PN 16 Bar, 350 mm te gjata 

42 

Fasheta riparimi me 

bulona për tubacione 

Ø 75mm PE, PN 16 Bar, 350 mm te gjata 

43 

Fasheta riparimi me 

bulona për tubacione 

Ø 50mm PE, PN 16 Bar, 200 mm te gjate 

44 

Fasheta riparimi me 

bulona për tubacione 

Ø 90mm PE, PN 16 Bar, 300 mm te gjata 

45 

Fasheta riparimi me 

bulona për tubacione 

Ø 80mm PE, PN 16 Bar, 300 mm te gjata 

46 

Fasheta riparimi Ø 

(158x180) PE, PN 16 Bar, 350 mm te gjata 

47 

Fasheta riparimi Ø 

(195x222) PE, PN 16 Bar, 350 mm te gjata 

48 

Fasheta Riparimi Ø 

400mm Inoks, PN16, 500 mm te gjata 

49 

Fasheta Riparimi Ø 

125mm Inoks, PN16, 300 mm te gjata 

50 

Fasheta Riparimi Ø 

140mm Inoks, PN16, 300 mm te gjata 

51 

Fasheta Riparimi Ø 

250mm Inoks, PN16, 300 mm te gjata 

52 

Fasheta Riparimi 

Elektrofusion  Ø 

400mm PN16 Bar 

53 Holandez 1/2”  Zingat, PN16 

54 Holandez 1”  

Zingat, PN16, me siglën e prodhuesit 

& dimension të gdhendur fabrikisht 

në trup të artikullit 

55 Holandez 2”  

Zingat, PN16, me siglën e prodhuesit 

& dimension të gdhendur fabrikisht 

në trup të artikullit 

56 Holandez 2 ½”  

Zingat, PN16, me siglën e prodhuesit 

& dimension të gdhendur fabrikisht 

në trup të artikullit 



57 Holandez 3”  

Zingat, PN16, me siglën e prodhuesit 

& dimension të gdhendur fabrikisht 

në trup të artikullit 

58 

Matës uji 1/2'', me 

aksesorët përkatës 

1/2'', të ketë certifikatën MID, Fushë 

e thatë, trup bronzi, qëndrueshmeri 

ndaj temeperaturave -10⁰C deri në 

40⁰C, me nr serial. Me aksesorët 

përkatës  

59 Matësa uji 3/4" 

3/4", të ketë certifikatën MID, Fushë 

e thatë, trup bronzi, qëndrueshmeri 

ndaj temeperaturave -10⁰C deri në 

40⁰C, me nr serial. Me aksesorët 

përkatës 

60 Matësa uji 1" 

1", të ketë certifikatën MID, Fushë e 

thatë, trup bronzi, qëndrueshmeri 

ndaj temeperaturave -10⁰C deri në 

40⁰C, me nr serial. Me aksesorët 

përkatës 

61 Matësa uji 1 e ¼" 

të ketë certifikatën MID, Fushë e 

thatë, trup bronzi, qëndrueshmeri 

ndaj temeperaturave -10⁰C deri në 

40⁰C, me nr serial 

62 Kundravalvul 1/2" Material bronz 

63 Kundravalvul 3/4" Material bronz 

64 Kundravalvul 1" Material bronz 

65 Vula për matësa me nr serial 

66 Nipël 3/4”  

Material zingat, cilësi e mirë, PN 16 

bar me siglën e prodhuesit & 

dimesion të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit.  

67 Nipël 1/2” 

Material zingat, cilësi e mirë, PN 16 

bar me siglën e prodhuesit & 

dimesion të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit.  

68 Nipël 1”  

Material zingat, cilësi e mirë, PN 16 

bar me siglën e prodhuesit & 

dimesion të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit.  

69 Nipël 1 e ¼"  

Material zingat, cilësi e mirë, PN 16 

bar me siglën e prodhuesit & 

dimesion të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit.  



70 Nipël 2 e ½"  

Material zingat, cilësi e mirë, PN 16 

bar me siglën e prodhuesit & 

dimesion të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit.  

71 Nipël 3"  

Material zingat, cilësi e mirë, PN 16 

bar me siglën e prodhuesit & 

dimesion të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit.  

72 Pastë hidraulike 

250 ml/kutia, ambalazh mbrojtës ndaj 

lagështirës 

73 

Reduksione (1" x 1 e 

¼")  Zingat 

74 

Reduksione (1" x  

3/4") FM Zingat 

75 

Reduksione (1 e ½'' x 

1  ¼") Zingat 

76 

Reduksione (2'' x 1 e 

½'')  Zingat 

77 

Saraçineska 1 e 1/4 

FF metalike me levë, PN16 

78 Saraçineska 1" 

Bronzi, me levë, PN16, mundësojnë 

mbylljen ose hapjen në një pjesë të 

rrjetit. Materiali prej bronzi nuk 

ndikon në cilësinë e ujit 

79 Saraçineska 3/4" 

Material bronzi cilësi e mirë, PN16 

Bar, me siglën e prodhuesit dhe 

dimension të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit 

80 Saracineska  1/2" 

Material bronzi cilësi e mirë, presion 

16 bar, me siglën e prodhuesit dhe 

dimension të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit 

81 

Saraçineske metalike 

3" 

Material bronzi cilësi e mirë, presion 

16 bar, me siglën e prodhuesit dhe 

dimension të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit 

82 Saraçineske  2" 

Material bronzi cilësi e mirë, presion 

16 bar, me siglën e prodhuesit dhe 

dimension të gdhendur fabrikisht në 

trup të artikullit 

83 

Stafa me dalje Ø 

(63x1") për tuba gize PE-HD me bulona, 16 Bar, pjesa gize 



84 

Stafa me dalje Ø 

(200x2") për tuba 

gizet PE-HD me bulona, 16 Bar, pjesa gize 

85 

Stafa me dalje Ø 

(300x2") për tuba 

gizet PE-HD me bulona, 16 Bar, pjesa gize 

86 

Stafa me dalje Ø 

(400x2") për tuba 

gizet PE-HD me bulona, 16 Bar, pjesa gize 

87 

Tapa fundore 1 e 1/2'' 

FM 

Zingat, cilësi e mirë, PN 16 bar me 

siglen e prodhuesit & dimesion te 

gdhendur fabrikisht ne trup te 

artikullit.  

88 Tapa fundore 1/2''  

Zingat, cilësi e mirë, PN 16 bar me 

siglen e prodhuesit & dimesion te 

gdhendur fabrikisht ne trup te 

artikullit.  

89 Tapa fundore 3/4'' FM 

Zingat, cilësi e mirë, PN 10 bar me 

siglen e prodhuesit & dimesion te 

gdhendur fabrikisht ne trup te 

artikullit.  

90 Tapa fundore  Ø 3/4'' 

Zingat, cilësi e mirë, PN 16 bar me 

siglën e prodhuesit & dimesion te 

gdhendur fabrikisht ne trup te 

artikullit.  

91 Tapa 1" 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  

92 Tapa fundore 2'' FM 

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  

93 Tapa fundore Ø 20  

PE, PN16, PP, me shtrengim mekanik 

me rakord, rezistent ndaj lendeve 

gerryese dhe projektuar per t'i bere 

balle presionit 

94 Tapa fundore Ø 25  

PN10, PP, me shtrengim mekanik me 

rakord, rezistent ndaj lendeve 

gerryese dhe projektuar per t'i bere 

balle presionit 

95 Tapa fundore Ø 32  

PN10, PP, me shtrengim mekanik me 

rakord, rezistent ndaj lendeve 

gerryese dhe projektuar per t'i bere 



balle presionit 

96 Tapa fundore Ø 40  

PN10, PP, me shtrengim mekanik me 

rakord, rezistent ndaj lendeve 

gerryese dhe projektuar per t'i bere 

balle presionit 

97 Tapa fundore Ø 50  

PN10, PP, me shtrengim mekanik me 

rakord, rezistent ndaj lendeve 

gerryese dhe projektuar per t'i bere 

balle presionit 

98 Tapa fundore Ø 63 

PN10, PP, me shtrengim mekanik me 

rakord, rezistent ndaj lendeve 

gerryese dhe projektuar per t'i bere 

balle presionit 

99 Ti Ø25  PE, PN16 

100 Ti Ø32  PE, PN16 

101 Ti Ø40  PE, PN16 

102 Ti Ø50  PE, PN16 

103 Ti Ø63  PE, PN16 

104 Ti Ø75  PE, PN16 

105 Ti 1/2'' Zingat, PN16 

106 Ti 3/4'' Zingat, PN16 

107 Ti 1'' Zingat, PN16 

108 Ti 1 e 1/4'' Zingat, PN16 

109 Ti 1 e 1/2'' Zingat, PN16 

110 Tub Ø 110  PE, PN10 

111 

Tub i brinjëzuar Ø 

400 PE 

112 Tub Ø 400mm PE 

113 Tub Ø 250mm PE 

114 Tub Ø 125mm PE, PN10 

115 

Tub i brinjëzuar Ø 

250 PE 

116 

Tub i brinjëzuar Ø 

315 me bashkues, gjatesia 6 ml, SDR 

117 

Tub i brinjëzuar Ø 

200 me bashkues, gjatesia 6 ml, SDR 

118 

Tubacion  PE Ø 20 

mm Pe, 16 Bar 

119 

Tubacion  PE Ø 25 

mm Pe, 16 Bar 

120 Tubacion  PE Ø Pe, 16 Bar 



32mm   

121 

Tubacion  PE Ø 

40mm  Pe, 16 Bar 

122 

Tubacion  PE Ø 

50mm   Pe, 16 Bar 

123 

Tubacion  PE Ø 63 

mm  Pe, 16 Bar 

124 

Tubacion  PE Ø 75 

mm    Pe, 16 Bar 

125 

Tubacion  PE Ø 

90mm   Pe, 16 Bar 

126 

Tubacion  PE Ø 160 

mm   Pe, 16 Bar 

127 

Tubacion  PE Ø 180 

mm   Pe, 16 Bar 

128 

Tubacion  PE Ø 200 

mm   Pe, 16 Bar 

129 

Tubacion  PE Ø 225 

mm   Pe, 16 Bar 

130 Unaza Xinkat 2''   

131 Unaza Xinkat 1/2''   

132 Unaza Xinkat 3/4''   

133 Fashete Ø250  PE, PN 10 Bar 

134 Fashete Ø200  PE, PN 16 Bar 

135 Fashete Ø160  PE, PN 10 Bar 

136 Fashete Ø 125 x 1'' PE, PN 10 Bar 

137 

Reduksion (1 e 1/2'') 

FM  Zingat, PN 10 Bar 

138 Filter 1/2''   

139 Tapa bashkues Ø 75  

PE, presioni PN16 bar me siglen e 

prodhuesit 

140 Tapa bashkues Ø 90 

PE, presioni PN16 bar me siglen e 

prodhuesit 

141 Holandez 4”  

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  

142 Nipla 4"  

Material xinkat cilesi e mire, presioni 

PN 16 bar me siglen e prodhuesit & 

dimesion te gdhendur fabrikisht ne 

trup te artikullit.  



143 

Bashkues Ø (25x 

1/2'') M 

PN16, PP, me shtrengim mekanik me 

rakord, rezistent ndaj lendeve 

gerryese dhe projektuar per t'i bere 

balle presionit 

144 Brryl Ø 20 x 1/2'' M PE, PN16,  

145 

Bashkues Ø 25 x 3/4'' 

M PE, PN16,  

146 

Bashkues Ø 32 x 1/2'' 

M PE, PN16,  

147 

Fashetë riparimi për 

tubacione me butona PE, DN 560, me gjatësi 400 mm 

148 

Fashete Bashkuese PP 

DN 110 x2 

PN 16, Material PP, lidhja e fashetes 

me tubin duhet te behet me 2 rripa 

inoksi te cilat shtrengohen me 

bullona, bashkuesi duhet te jet eme 

leve ne menyre qe te kontrollohet 

hapja dhe mbyllja e ujit nga tubi 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është bazuar në Ligjin 162 datë 23. 12 2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, Neni 82 “Formulari përmbledhës i vetë-deklarimit”, dhe në VKM-në nr. 285 

datë 19. 05. 2021 i ndryshuar, “Për Miratimin e Rregullave për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Neni 

26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit” dhe Neni 40  “Kërkesa të veçanta për kontratat e 

mallrave”. Me anë të këtij kriteri AK kërkon të jetë i siguruar për gjendjen aktuale të OE, për 

përmbushjen me sukses të kësaj kontrate.  

 

b. Formularin e Ofertës sipas Shtojcës 1; 

c. Listën e Çmimeve sipas Shtojcës 2.  

Argumentimi: Kriteret e mësipërm (b, c) janë bazuar në VKM-në nr. 285 datë 19. 05. 2021 i 

ndryshuar, “Për Miratimin e Rregullave për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Neni 15, “Përmbajtja e 

dokumenteve standarde të tenderit”, pika 2.  

ç. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  



Argumentimi: Kriteri i mësipërm është bazuar në Ligjin 162 datë 23. 12 2020 “Për Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, Neni 83 “Sigurimi i ofertës”, dhe në VKM-në nr. 285 datë 19. 05. 2021 i 

ndryshuar, “Për Miratimin e Rregullave për Prokurimin Publik” i ndryshuar, Neni 30 “Sigurimi i 

ofertës”.  

 

 
Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Sipas përcaktimeve të bëra në Shtojcën 7 të DST-ve (Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/ 

Kualifikimit).  

Të jetë qartësisht e specifikuar në QKB, se objekti i veprimtarisë së operatorit ekonomik është i 

njëjtë ose “ekuivalent” me objektin e prokurimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në përputhje të plotë me Ligjin Nr. 162 datë 23. 

12. 2020 “Për Prokurimin Publik”, neni 77 “Kërkesat për kualifikim”, pika “1. Autoritetet ose 

entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: 

a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale;” dhe pika 2: “Për sa i përket 

përshtatshmërisë për të kryer një veprimtari profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund 

të kërkojnë që operatorët ekonomikë të regjistrohen në një nga regjistrat profesionalë ose 

tregtarë…”, si dhe në VKM Nr. 285, datë 19. 05. 2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, neni 40 “Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave”, pika 5: “Për të 

provuar përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe 

profesionale, autoriteti/enti kontraktor kërkon:  

a) licencat profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të 

lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore;”.  

 

2.1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet 2022,2023,  me nje vlere jo me te ulet se 40% e fondit limit te 

ketij prokurimi. Kjo Kërkese konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

 

2.1.2 Pasqyrat financiare per vitet ( 2022,2023) te konfirmuara nga administrata tatimore,  ku te 
paktën në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe 
pasivit”.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në përputhje me Ligjin Nr. 162 datë 23. 12. 2020 

“Për Prokurimin Publik”, neni 77 “Kërkesat për kualifikim”, pika 3: “Në lidhje me situatën 

ekonomike dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që 

garantojnë se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të 

zbatuar kontratën. 

Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët 

ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet 



kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e tyre 

vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Xhiroja vjetore minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të jet e madhe se 40%   

e vlerës së parashikuar të kontratës...”bazuar ne nenin 43 te VKM-në Nr. 285 datë: 19. 05. 2021 

““Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, pika c) 40 % të vlerës së përllogaritur të 

kontratës ose lotit , në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar, dhe në procedurat e 

prokurimit “Shërbim konsulence”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore kërkohet bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr. 5, datë 30. 01. 2006, “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar, si dhe 

kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

AK në miratimin e këtij kriteri ka mbajtur në vëmendje nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 

28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore”: “Çdo tatimpagues përgatit deklaratën 

vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar në udhëzimin e Ministrit të 

Financave në zbatim të këtij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën vjetore në organet 

tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njëjtën kohë bilancin 

kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në udhëzimin e 

Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji.”  

 

Bilancet per dy vitet e fundit jane kerkuara  bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 

43/4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” dhe 

sherben per te njohur gjendjen financiare te operatoreve ekonomik ofertues 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.2.1 Furnizime te meparshme te ngjashme me nje vlere prej 40% te fondit limit te objektit te 

prokurimit, te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, 

vertetuar me dokumentacionin vertetues si me poshte: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40 , pika 3, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën ne nje vlere 

40% e fondit limti te kesaj procedure. 



Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Kontrata e ngjashme eshte e domosdoshme per te vertetuar ekspriencen e operatoreve ekonomik 

ofertues, me qellim qe te garantohet zbatimi i kontrates me sukses 

 

2.2.2  Operatori Ekonomik duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose autorizim nga distributori i 

autorizuar per mallrat objekt prokurimi, kjo e vertetuar nepermejt dokumentave original ose te 

noterizuara si perfaqesues I kompanise prodhuuese per te gjitha mallrat objekt prokruimi. Ne rast 

paraqitje te autorizimit nga distributori, OE duhet te paraqese dokumentacionin per te vertetuar 

se subjekti ne fjale eshte distributor zyrtar.  Autporizimi duhet te permbaj te dhenat e plot ate 

prodhuesitsi: tel.emal, web, kjo eshte e nevojshme per autoritetin kontraktor ne rast verifikimi. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është ne perputhje me  nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 40, 

pika 8 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Autorizimi i prodhuesit është nje dokument i rëndësishëm, pasi përvecse tregon origjinën e 

mallrave që kërkohen në procedurë, na garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek 

AK të këtyre mallrave. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallrave që 

kërkohen të blihen e që janë prodhuar në përputhje me standardet . Ky kriter është në përpjestim 

me natyrën dhe përmasat e kontratës dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, 

reputacionin dhe besueshmërinë e OE ofertues për aftesitë teknike. Kjo kërkesë  i shërben 

autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës 

 

2.2.3  Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogun e prodhuesit për mallin që ofron ose test 

raporte, ku te vertetoje perputhjen e plotë me specifikimet teknike. 

Katalogu duhet të ketë të detajuar specifikimet teknike të mallrave që do të ofrohen, ku të 

vërtetohet që mallrat e ofruar, plotësojnë specifikimet teknike të kërkuara. Pjesët e katalogut ku 

tregohen specifikimet teknike, të jenë të përkthyera në shqip dhe të noterizuara.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 

40, pika 6/b të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”..  

Ky kriter është menduar si i domosdosshem për ti dhënë sigurinë AK që OE ofertues do të 

paraqesë mallra, të cilët përmbushin kërkesat e specifikimeve teknike dhe janë në përputhje me 

to. Kriteri i kerkuar në lidhje me katalogun e prodhuesit/prodhuesve. 

 

2.2.4 Te gjitha mallrat qe kane kontakt me ujin e pijshem duhet të kenë certifikate të aprovimit 

për përdorimin per ujë të pijshëm (p.sh DVGW, WRAS ose ekujvalente me keto) nga të paktën 1 

institucion kombetare, nderkombetare ose institucione te pavarura certifikuese/testuese. 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 

40, pika 6/c të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Kjo lloj certifikate  është nje dokument i rëndësishëm, na garanton se ofertuesi është i autorizuar 

për ofrimin tek AK të këtyre mallrave. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë 

të mallrave që kërkohen të blihen e që janë prodhuar në përputhje me standardet . Ky kriter është 

në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës dhe sherben per te garantuar Autoritettin 

Kontraktor se mallrat qe kane kontakt me ujin e pijshem jane sipas standarteve , te certifikuara 

dhe qe garantojne shendetin dhe jeten e qytetarve. 

2.2.5 Operatori ekonomik, per matesat e ujit duhet te paraqese Çertifikatën MID ose ekuivalente 

të vlefshme gjatë kohës së zhvillimit të procedurës së prokurimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 

40, pika 6/c të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Kjo lloj certifikate  është nje dokument i rëndësishëm, na garanton se ofertuesi është i autorizuar 

për ofrimin tek AK të këtyre mallrave. Kjo garanci lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë 

të mallrave që kërkohen të blihen e që janë prodhuar në përputhje me standardet . Ky kriter është 

në përpjestim me natyrën dhe përmasat e kontratës dhe sherben per te garantuar Autoritettin 

Kontraktor qe matesat e ujit jane sipas standareteve te kerkuara MID ose ekujvalente. 

 

2.2.6 Ofertuesi duhet të paraqese dokumentin e titulluar “Ofertë Teknike” i paraqitur nga 

Autoriteti Kontraktor ne formën e një tabele (pjesë e dokumentacionit të specifikimeve teknike), 

kërkesat e të cilit duhet të plotësohen rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë artikujt e Listës. 

Dokumenti “Ofertë teknike”  duhet të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

 

 

 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është ne perputhje me  nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 40, 

pika 8 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. eshte 

gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi ka te bej me informacion e nevojshem mbi karakteristikat 

e mallrave, duke garantuar permbushejne specifikimeve teknike. 

2.2.7 Operatori ekonomik duhet te paraqese Certifikate ISO 9001:2015 per menaxhimin e cilesise,  

“Sistemet e menaxhimit te cilesise” per mallrat objekt prokurimi te leshuar nga kompani te 

cilat njihen nga institucionet zyrtare Shqipetare dhe qe jane te akredituara. Per kete OE duhet 
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te paraqese Certifikaten ISO dhe dokumentat perkates qe vertetojne akreditimin nga 

institucionet zyrtare Shqipetare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 44 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

ISO 9001-2015 është e nevojshme për garantimin e cilësisë së produkteve apo shërbimeve në 

mënyrë të qëndrueshme. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë certifikatat 

e mësipërme. Ky kriter është e lidhur ngushtësisht, në mënyrë të drejtpërdrejtë dhe në përpjestim 

me natyrën dhe objektin e prokurimit dhe duhet të jenë të lëshuara nga autoritetet kompetente.në 

mënyrë që te garantoje realizimin ne kohe, me sukses dhe me cilesi sipas standarteve 

nderkombetare te objektit te kontrates. 

 

2.2.8 Operatori ekonomik duhet të dorëzojë një Deklaratë që merr përsipër transportin dhe 

lëvrimin e mallrave drejt ambjenteve magazinuese të Autoritetit Kontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është ne perputhje me  nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 40, 

pika 8 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Ky 

kriter eshte vendosur per ti sherbyer autoritetit kontraktor si garanci qe operatori ekonomik fitues 

te garantoje sjelljen e mallit deri ne magazinat e UK Shkoder. 

2.2.9 Operatorët Ekonomik në momentin e hapjes së ofertave, duhet të paraqesin nga një mostër 

për te gjithe artikujt/zërat e preventivit. 

Dorëzimi i mostrave, të bëhet pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës-Kanalizime Shkoder Sh.A. 

Data e dorëzimit të mostrave të jetë data e hapjes së ofertave data 25.07.2024, deri në orën 

10:00. Mostrat e dorëzuara jashtë këtij afati, nuk do të pranohen nga AK. 

– Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkresë të vulosur dhe firmosur ku të 

listohen mostrat që ndodhen në kuti. 

 

Mos-dorëzimi i mostrave në momentin e hapjes së ofertave ose mospërputhja e mallrave të 

ofruara me mostrat e paraqitura, është kusht për skualifikim. Nëse ka mungesa mostrash për 

artikuj të veçantë, atëherë oferta do të quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do të skualifikohet 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 

40, pika 6/a të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Mostrat jane gjykuar qe kane nje rendesi per vlersimin e ofertes teknike, pasi garantojne 

autoritettin kontraktor qe specifikimet teknike te vendosuar do te respektohen, per qa kohe sa 

behet verifikimi i cdo produkti. 

 

 

Njesia e Prokurimit 



 

 

 


